

TRASFERIMENTI DALLO STATO E DA ALTRI ENTI			
	<i>Rendiconto 2018</i>	<i>Rendiconto 2019</i>	<i>Rendiconto 2020</i>
Contributi e trasferimenti correnti dello Stato	191.229,67	180.536,07	276.848,37
Contributi e trasferimenti correnti della Regione	6.130,08	6.561,02	16.281,50
Contributi e trasferimenti della Regione per funz. Delegate	0,00	0,00	0,00
Contr. e trasf. da parte di org. Comunitari e internaz.li	0,00	0,00	0,00
Contr. e trasf. correnti da altri enti del settore pubblico	0,00	0,00	0,00
Altri trasferimenti (2016)	0,00	0,00	0,00
Totale	197.359,75	187.097,09	293.129,87

Entrate Extratributarie

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
	<i>Rendiconto 2018</i>	<i>Rendiconto 2019</i>	<i>Rendiconto 2020</i>
Servizi pubblici			
Proventi dei beni dell'ente	9.463,14	9.997,21	9.506,13
Interessi su anticip.ni e crediti	0,51	5,00	1,00
Proventi derivanti da controllo e irregolarità	1.390,95	191,00	0,00
Proventi diversi	173.704,89	94.674,40	36.211,69
Totale entrate extratributarie	184.559,49	104.867,61	45.718,82

Proventi dei servizi pubblici

Si attesta che l'ente non essendo in dissesto finanziario, né strutturalmente deficitario in quanto non supera oltre la metà dei parametri obiettivi definiti dal decreto del Ministero dell'Interno, ed avendo presentato il certificato del rendiconto 2020 entro i termini di legge, non ha avuto l'obbligo di assicurare per l'anno 2020, la copertura minima dei costi dei servizi a domanda individuale, acquedotto e smaltimento rifiuti.

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA			
	2018	2019	2020
accertamento	656,02	191,00	-
riscossione	465,02	191,00	-
%riscossione	70,89	100,00	-

Contributi per permesso di costruire

L'Ente non ha contributi per permessi di costruire, la relativa funzione è stata trasferita da anni all'Unione Campospinoso Albaredo.

Altre entrate parte capitale

Tra le entrate allocate al titolo IV figurano:

- i contributi agli investimenti sia di natura erariale, regionale che di altri enti pubblici per un totale complessivo di euro 122.986,26.

Spese correnti

La spesa corrente, riclassificata per macroaggregati, evidenzia:

Macroaggregati	rendiconto 2018	rendiconto 2019	rendiconto 2020
101 redditi da lavoro dipendente	212.818,60	90.036,52	7.335,23
102 imposte e tasse a carico ente	14.691,92	6.696,62	1.895,60
103 acquisto beni e servizi	22.207,31	30.443,06	29.974,64
104 trasferimenti correnti	417.573,78	460.158,99	509.396,41
105 trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00
106 fondi perequativi	0,00	0,00	0,00
107 interessi passivi	12.374,79	10.970,73	9.513,56
108 altre spese per redditi di capitale	0,00	0,00	0,00
109 rimborsi e poste correttive entrate	0,00	0,00	0,00
110 altre spese correnti	3.227,24	1.258,22	1.754,45
TOTALE	682.893,64	599.564,14	559.869,89

Spese per il personale

L'Ente dal 01.04.2019 non ha più personale dipendente in quanto trasferito all'Unione Campospinoso Albaredo.

La spesa di personale del 2020 si riferisce alla sola indennità di risultato del Segretario Comunale anno 2019. Dal 01.11.2019 anche il Segretario Comunale non è più in capo al Comune relativamente alla convenzione di segreteria.

Non sono pertanto oneri della contrattazione decentrata impegnati nell'anno 2020 .

La spesa di personale sostenuta nell'anno 2020 rientra nei limiti di cui all'art.1, comma 557 e 557 quater Legge 296/2006.

Ai sensi dell'articolo 91 del TUEL e dell'articolo 35, comma 4, del D.Lgs. n. 165/2001 il revisore non ha pertanto espresso parere sul documento di programmazione triennale delle spese per il personale.

Vincoli contenimento spese

L'Organo di revisione ha inoltre verificato il rispetto delle disposizioni in materia di consulenza informatica previsti dall'art. 1, commi 146 e 147 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, nonché i vincoli di cui al comma 512 e seguenti della Legge 208/2015 in materia di acquisto di beni e servizi informatici non ricorrendone la fattispecie.

L'Organo di revisione in merito al rispetto dell'obbligo di trasmettere alla Corte dei conti gli atti di importo superiore a 5mila euro riferiti a spese per studi e incarichi di consulenza (art. 1, comma 173, legge 266/2005) ha rilevato che non ricorre la fattispecie.

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto dell'obbligo di certificazione delle spese di rappresentanza.

Interessi passivi e oneri finanziari diversi

La spesa per interessi passivi sui prestiti, in ammortamento nell'anno 2020 ammonta ad Euro 9.513,56.

Non vi sono operazioni di indebitamento garantite con fidejussioni, rilasciate dall'Ente ai sensi dell'art. 207 del TUEL.

Lo stock di debito al 31.12.2020 è rappresentato da:

-mutui cassa depositi e prestiti e finanziamenti a tasso zero di Finlombarda – Euro 264.594,91 .

In rapporto alle entrate accertate nei primi tre titoli l'incidenza degli interessi passivi è pienamente entro i limiti previsti per legge del 10,00%.

Spese in conto capitale

Dall'analisi delle spese in conto capitale si riporta l'elenco dei principali interventi previsti nel corso del 2020 ma che sono stati realizzati, realizzati parzialmente e non realizzati.

Macroaggregati		rendiconto 2018	rendiconto 2019	rendiconto 2020
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	0,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	117.598,86
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	117.598,86

Servizi conto terzi e partite di giro

L'Organo di revisione ha provveduto ad accertare l'equivalenza tra gli accertamenti e gli impegni di spesa dei capitoli relativi ai servizi per conto terzi e risultano essere equivalenti.

L'Organo di revisione ha verificato che la contabilizzazione delle poste inserite tra i servizi per conto di terzi e le partite di giro è conforme con quanto stabilito dal principio contabile applicato 4/2, par. 7.

Si rileva che a seguito di chiusura della nota istruttoria della Corte dei Conti sul rendiconto 2017 veniva raccomandato all'Ente di completare entro l'esercizio 2020, le attività di voltura di tutte le utenze di competenza dell'Unione Campospino Albaredo, al fine di garantire l'utilizzo della tipologia "Servizi conto terzi" in modo conforme ai principi contabili. L'Ente entro tale data ha effettuato tali volture.

Limitazione acquisto immobili

L'ente nel corso del 2020 non ha effettuato acquisti di immobili.

Limitazione acquisto mobili e arredi

Non si rileva alcuna spesa impegnata nell'anno 2020 per acquisto mobili e arredi e pertanto vengono rispettati i limiti disposti

dall'art.1, comma 141 della Legge 24/12/2012 n.228.

Fondo crediti di dubbia esigibilità

L'ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità come richiesto al punto 3.3 del principio contabile applicato 4.2. al D. Lgs.118/2011 e s.m.i.

L'Ente nel calcolare il fondo crediti di dubbia esigibilità non si è avvalso della facoltà di cui all'art.107-bis, d.l. n.18/2020.

▪ **Determinazione del F.C.D.E. con il Metodo ordinario**

Il fondo crediti di dubbia esigibilità da accantonare nel rendiconto 2020 da calcolare col metodo ordinario è determinato applicando al volume dei residui attivi riferiti alle entrate di dubbia esigibilità, la percentuale determinata come complemento a 100 della media delle riscossioni in conto residui intervenuta nel quinquennio precedente rispetto al totale dei residui attivi conservati al primo gennaio degli stessi esercizi.

L'Ente ha evidenziato nella Relazione al Rendiconto la modalità di calcolo applicata (media semplice).

In applicazione del metodo ordinario, l'accantonamento a FCDE iscritto a rendiconto ammonta a complessivi euro 126.829,24..

Fondi spese e rischi futuri

Fondo perdite società partecipate

Non sussiste la fattispecie e quindi obbligo di istituzione.

Fondo rischi passività potenziali

Nessun fondo è stato previsto in quanto non sussiste la fattispecie.

Fondo anticipazioni liquidità DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti

Non sussiste obbligo di istituzione.

Fondo indennità di fine mandato

E' stato costituito un fondo di Euro 1.850,00 per indennità di fine mandato determinato dagli importi accantonati ogni anno per la medesima finalità.

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

L'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2020 come previsto dall'art. 228 del TUEL con atto G.C. 15 del 25/02/2021 munito del parere dell'Organo di revisione.

Il riaccertamento dei residui attivi è stato effettuato dai singoli responsabili delle relative entrate, motivando le ragioni del loro mantenimento o dell'eventuale cancellazione parziale o totale.

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto dei principi e dei criteri di determinazione dei residui attivi e passivi disposti dagli articoli 179, 182, 189 e 190 del TUEL.

È stata verificata la corretta conservazione, in sede di rendiconto, tra i residui passivi, sia delle spese liquidate sia di quelle liquidabili ai sensi dell'art. 3, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 e del punto 6 del principio contabile

applicato della contabilità finanziaria. Nelle scritture contabili dell'Ente persistono residui passivi provenienti dal 2019 e da esercizi precedenti.

RESIDUI ATTIVI	Iniziali	Riscossi	Maggiori	Minori	Da riportare	Residui provenienti dalla gestione di competenza	Totale residui di fine gestione
	a	b	c	d	f=(e-b)	g	h=(f+g)
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	350.573,92	141.515,25	0,00	21.624,81	187.433,86	152.693,47	340.127,33
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.600,69	1.600,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 3 - Extratributarie	297.892,32	290.498,32	0,00	393,57	7.000,43	22.870,80	29.871,23
Parziale titoli 1+2+3	650.066,93	433.614,26	0,00	22.018,38	194.434,29	175.564,27	369.998,56
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	7.240,56	0,00	0,00	0,00	7.240,56	70.000,00	77.240,56
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 - Servizi per conto di terzi e partite di giro	183.203,26	179.646,10	0,00	336,43	3.220,73	871,12	4.091,85
Totale titoli 1+2+3+4+5+6+7+9	840.510,75	613.260,36	0,00	22.354,81	204.895,58	246.435,39	451.330,97

RESIDUI PASSIVI	Iniziali	Pagati	Maggiori	Minori	Da riportare	Residui provenienti dalla gestione di competenza	Totale residui di fine gestione
	a	b	c	d	f=(e-b)	g	h=(f+g)
Titolo 1 - Spese correnti	599.168,39	578.996,79	0,00	9.303,27	10.868,33	238.068,36	248.936,69
Titolo 2 - Spese in conto capitale	307.798,40	107.785,60	0,00	2.012,80	198.000,00	117.598,66	315.598,66
Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Spese per conto di terzi e partite di giro	9.052,78	3.920,38	0,00	336,43	4.795,97	4.227,11	65.998,16
Totale titoli 1+2+3+4+5+7	916.019,57	690.702,77	0,00	11.652,50	213.664,30	359.894,13	573.558,43

Intesi:

GESTIONE RESIDUI		
	Maggiori Residui attivi riaccertati	2.088,66
	Minori Residui attivi riaccertati	24.443,47
	Residui passivi riaccertati	11.652,50
B	RISULTATO GESTIONE RESIDUI	-10.702,31

L'Organo di revisione ha verificato che i crediti riconosciuti formalmente come assolutamente inesigibili o insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebito o erroneo accertamento del credito sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio.

L'Organo di revisione ha verificato che il riconoscimento formale dell'assoluta inesigibilità o insussistenza è stato adeguatamente motivato.

Il prospetto seguente evidenzia l'anzianità dei residui attivi e passivi mantenuti e confluiti nelle risultanze del conto del bilancio.

Residui attivi al 31.12.2020	2017 e precedenti	2018	2019	2020	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
CORRENTI					
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	83.842,01	34.341,22	69.250,63	152.693,47	340.127,33
TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	505,04	60,00	6.435,39	22.870,80	29.871,23
Totale	84.347,05	34.401,22	75.686,02	175.564,27	369.998,56
CONTO CAPITALE					
TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE	7.240,56	0,00	0,00	70.000,00	77.240,56
TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 6 ACCENSIONI DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE / CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO DI TERZI E PARTITE DI GIRO	0,00	47,96	3.172,77	871,12	4.091,85
TOTALE GENERALE	91.587,61	34.449,18	78.858,79	246.435,39	451.330,97

Residui passivi al 31.12.2020	2017 e precedenti	2018	2019	2020	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
TITOLO 1 SPESE CORRENTI	2.503,50	1.007,20	7.357,63	238.068,36	248.936,69
TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	198.000,00	0,00	0,00	117.598,66	315.598,66
TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE / CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI	3.631,01	212,96	952,00	4.227,11	9.023,08
TOTALE GENERALE	204.134,51	1.220,16	8.309,63	359.894,13	573.558,43

ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

Tabella dimostrativa del rispetto del limite di indebitamento

ENTRATE DA RENDICONTO 2018	<i>Importi in euro</i>	%
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	€ 499.561,88	
2) Trasferimenti correnti (Titolo II)	€ 19.152,46	
3) Entrate extratributarie (Titolo III)	€ 184.558,89	
(A) TOTALE PRIMI TRE TITOLI ENTRATE RENDICONTO 2018	€ 703.273,23	
(B) LIVELLO MASSIMO DI SPESA ANNUA AI SENSI DELL'ART. 204 TUEL (10% DI A)	€ 70.327,32	
ONERI FINANZIARI DA RENDICONTO 2020		
(C) Ammontare complessivo di interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL al 31/12/2020(1)	€ 9.513,56	
(D) Contributi erariali in c/interessi su mutui	€ -	
(E) Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento	€ -	
(F) Ammontare disponibile per nuovi interessi (F=B-C+D+E)	€ 60.813,76	
(G) Ammontare oneri finanziari complessivi per indebitamento e garanzie al netto dei contributi esclusi (G=C-D-E)	€ 9.513,56	
Incidenza percentuale sul totale dei primi tre titoli delle entrate rendiconto 2016 (G/A)*100		1,35%

l'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

Debito complessivo

TOTALE DEBITO CONTRATTO ⁽²⁾		
1) Debito complessivo contratto al 31/12/2019	+	€ 313.790,71
2) Rimborsi mutui effettuati nel 2020	-	€ 49.195,80
3) Debito complessivo contratto nell'esercizio 2020	+	€ -
TOTALE DEBITO	=	€ 264.594,91

Anno	2018	2019	2020
Residuo debito (+)	€ 407.863,86	€ 361.529,29	€ 313.790,71
Nuovi prestiti (+)	€ -		
Prestiti rimborsati (-)	-€ 46.334,57	-€ 47.738,58	-€ 49.195,80
Estinzioni anticipate (-)			
Altre variazioni +/- (da specificare)			
Totale fine anno	€ 361.529,29	€ 313.790,71	€ 264.594,91
Nr. Abitanti al 31/12	1.095,00	1.097,00	1.087,00
Debito medio per abitante	330,16	286,04	243,42

Con riferimento alla politica di gestione attiva del debito si segnala che l'ente nel corso del 2020 non ha aderito all'operazione di rinegoziazione proposta dalla Cassa depositi e prestiti S.p.A. e regolata dalla Circolare n. 1300/2020.

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

Anno	2018	2019	2020
Oneri finanziari	€ 12.374,79	€ 10.970,73	€ 9.513,56
Quota capitale	€ 46.334,57	€ 47.738,58	€ 49.195,80
Totale fine anno	€ 58.709,36	€ 58.709,31	€ 58.709,36

Concessioni di garanzie

Non sono state rilasciate garanzie a favore degli organismi partecipati dall'Ente

Contratti di leasing

L'ente non ha in corso nessun contratto di locazione finanziaria e/o operazioni partenariato pubblico privato.

Strumenti di finanza derivata

L'Ente non ha in corso i seguenti contratti relativi a strumenti finanziari derivati.

VERIFICA OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA

L'Ente ha conseguito un risultato di competenza dell'esercizio non negativo, nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi 820 e 821 del citato art. 1 della L. 145/2018 in applicazione di quanto previsto dalla Circolare MEF RGS n° 3/2019 del 14 febbraio 2019.

Come desumibile dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto di gestione (allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118), come modificato dal DM 1.08.2019 infatti gli esiti sono stati i seguenti:

- W1 (Risultato di competenza): € 11.481,99
- W2 (equilibrio di bilancio): € 9.942,99
- W3 (equilibrio complessivo): € 13.728,15

PIANO INDICATORI SINTETICI ED ANALITICI

L'ente ha predisposto, come da normativa vigente, il piano degli indicatori sintetici ed analitici di bilancio.

RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI

In attuazione degli articoli 226 e 233 del TUEL i seguenti agenti contabili, hanno reso il conto della loro gestione allegando i documenti di cui al secondo comma del citato art. 233 per i quali è stata adottata determina di parifica.

RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI

Verifica rapporti di debito e credito con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate

L'Organo di revisione, ai sensi dell'art.11, comma 6 lett. J del d.lgs.118/2011, ha verificato che è stata effettuata la conciliazione dei rapporti creditori e debitori tra l'Ente e gli organismi partecipati.

Esternalizzazione dei servizi

L'Ente, nel corso dell'esercizio 2020, non ha proceduto a esternalizzare alcun servizio pubblico locale o, comunque, non ha sostenuto alcuna spesa a favore dei propri enti e società partecipati/controllati, direttamente o indirettamente.

Costituzione di società e acquisto di partecipazioni societarie

L'Ente, nel corso dell'esercizio 2020, non ha proceduto alla costituzione di una nuova/nuove società o all'acquisizione di una nuova/nuove partecipazioni societarie.

Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche

L'Ente ha provveduto all'analisi dell'assetto complessivo di tutte le partecipazioni possedute, dirette e indirette con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 30/12/2020.

Ulteriori controlli in materia di organismi partecipati

Infine, l'Organo di revisione dà atto che i dati inviati dagli enti alla banca dati del Dipartimento del Tesoro sono congruenti con le informazioni sugli organismi partecipati allegate alla relazione sulla gestione.

Situazione Patrimoniale Semplicata

Nello stato patrimoniale sono rilevati gli elementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno subito per effetto della gestione.

Il Comune di Campospinoso avendo una popolazione inferiore a 5.000 abitanti ha optato, ai sensi dell'art. 232, comma 2 del TUEL, per adottare una Situazione Patrimoniale semplificata di cui al DM 11.11.2019.

I valori patrimoniali al 31/12/2020 sono così rilevati:

SITUAZIONE PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
5	Avviamento			BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
9	Altre			BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali				
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II	1 Beni demaniali	2.771.407,75			
1.1	Terreni				
1.2	Fabbricati				
1.3	Infrastrutture	2.771.407,75			
1.9	Altri beni demaniali				
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	637.235,96			
2.1	Terreni	245.670,07		BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.2	Fabbricati	391.565,89			
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.3	Impianti e macchinari			BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali			BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto				
2.6	Macchine per ufficio e hardware				
2.7	Mobili e arredi				
2.8	Infrastrutture				
2.9	Altri beni materiali				
9					
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	3.408.643,71			
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	77.182,26		BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	77.182,26		BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>				
2	Crediti verso			BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				

b	imprese controllate			BIII2a	BIII2a
c	imprese partecipate			BIII2b	BIII2b
d	altri soggetti			BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli			BIII3	
Totale Immobilizzazioni finanziarie		77.182,26			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		3.485.825,97			
STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
I	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
Totale rimanenze					
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	212.202,11			
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
b	Altri crediti da tributi	204.933,64			
c	Crediti da Fondi perequativi	7.268,47			
2	Crediti per trasferimenti e contributi	70.000,00			
a	verso amministrazioni pubbliche	70.000,00			
b	imprese controllate			CII2	CII2
c	imprese partecipate			CII3	CII3
d	verso altri soggetti				
3	Verso clienti ed utenti	3.351,74		CII1	CII1
4	Altri Crediti	38.662,88		CII5	CII5
a	verso l'erario				
b	per attività svolta per c/terzi				
c	altri	38.662,88			
Totale crediti		324.216,73			
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3 CIII4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII6	CIII5
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi					
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	363.228,12			
a	Istituto tesoriere				CIV1a
b	presso Banca d'Italia	363.228,12			
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
Totale disponibilità liquide		363.228,12			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		687.444,85			
D) RATEI E RISCONTI					
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi			D	D

	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)			
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	4.173.270,82		

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione			AI	AI
II	Riserve	3.332.430,52			
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	561.022,77		AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>			AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>			AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	2.771.407,75			
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio			AIX	AIX
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	3.332.430,52			
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	1.850,00		B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	1.850,00			
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
	TOTALE T.F.R. (C)			C	C
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	264.594,91			
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	264.594,91		D5	
2	Debiti verso fornitori			D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	547.672,82			
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	543.841,04			
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	3.831,78			
5	Altri debiti	26.722,57		D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>	3.624,61			
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	130,23			
c	<i>per attività svolta per terzi (2)</i>				

d	altri		22.967,73			
		TOTALE DEBITI (D)	838.990,30			
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI						
I	Ratei passivi				E	E
II	Risconti passivi				E	E
1	Contributi agli investimenti					
a	da altre amministrazioni pubbliche					
b	da altri soggetti					
2	Concessioni pluriennali					
3	Altri risconti passivi					
		TOTALE RATEI E RISCONTI (E)				
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	4.173.270,82			
STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferiment o art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95	
CONTI D'ORDINE						
1) Impegni su esercizi futuri						
2) Beni di terzi in uso						
3) Beni dati in uso a terzi						
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche						
5) Garanzie prestate a imprese controllate						
6) Garanzie prestate a imprese partecipate						
7) Garanzie prestate a altre imprese						
TOTALE CONTI D'ORDINE						

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO

L'Organo di revisione prende atto che l'ente ha predisposto la relazione della giunta in aderenza a quanto previsto dall'art. 231 del TUEL, secondo le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011 e in particolare risultano:

- i criteri di valutazione (con particolare riferimento alle modalità di calcolo del FCDE)
- le principali voci del conto del bilancio
- l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate nel risultato di amministrazione
- gli esiti della verifica dei crediti/debiti con gli organismi partecipati
- l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente

Nella relazione sono illustrate le gestioni dell'ente, i criteri di valutazione utilizzati, nonché i fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio.

CONCLUSIONI

Tenuto conto di tutto quanto esposto, rilevato e proposto si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime giudizio positivo per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2020.

IL REVISORE UNICO

